PREFEITURA DE PALMAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS

LEI Nº 2.175, DE 22 DE OUTUBRO DE 2015.

Cria ação no Anexo Único à Lei nº 2.107,
de 2 de janeiro de 2015, na Unidade
Orçamentária 7600 - Secretaria Municipal
de Integração Social e Defesa do
Consumidor, e adota outras providências.

O PREFEITO DE PALMAS
Faço saber que a Câmara Municipal de Palmas decreta e eu sanciono a

seguinte Lei:

Art.1º É criada a “Ação 5164 – Repasse Financeiro a RENAPSI”, no

Anexo Único à Lei n° 2.107, de 2 de janeiro de 2015, na Unidade Orçamentária 7600
– Secretaria Municipal de Integração Social e Defesa do Consumidor, “Programa
0309 – Empreendedorismo Crédito e Trabalho”.

Art.2º Fica aberto crédito adicional especial no valor global de

R$1.423.807,80 (um milhão quatrocentos e vinte e três mil oitocentos e sete reais e
oitenta centavos), em favor da Unidade Orçamentária 7600 – Secretaria Municipal
de Integração Social e Defesa do Consumidor, conforme indicado no Anexo I a esta
Lei.

Art. 3º Os recursos necessários à suplementação de trata o art. 2° correm

à conta da anulação parcial de dotações no valor de R$ 1.423.807,80 (um milhão
quatrocentos e vinte e três mil oitocentos e sete reais e oitenta centavos), conforme
indicado no Anexo II a esta Lei.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Palmas, 22 de outubro de 2015.

CARLOS ENRIQUE FRANCO AMASTHA
Prefeito de Palmas

PREFEITURA DE PALMAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS

ANEXO I À LEI Nº 2.175, DE 22 DE OUTUBRO DE 2015.

CRÉDITO ESPECIAL                                                                                SUPLEMENTAÇÃO

UNIDADE / PROGRAMA / AÇÃO / GRUPO DESPESA / FONTE DE
RECURSOS

VALOR EM
R$

7600-SECRETARIA MUNICIPAL DE INTEGRAÇÃO SOCIAL E DEFESA
DO CONSUMIDOR

1.423.807,80

  03.7600.11.333.0309.5164 - Repasse Financeiro a RENAPSI 1.423.807,80

33.50 -Outras Despesas Correntes 1.423.807,80

0010.00.104 - Recursos Próprios 1.423.807,80

Total Geral     1.423.807,80

PREFEITURA DE PALMAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS

ANEXO II À LEI Nº 2.175, DE 22 DE OUTUBRO DE 2015.

CRÉDITO ESPECIAL                                                                                            ANULAÇÃO

UNIDADE / PROGRAMA / AÇÃO / GRUPO DESPESA / FONTE DE
RECURSOS

VALOR EM
R$

2600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
E EMPREGO

1.423.807,80

  03.2600.11.333.0309.5164 - Repasse Financeiro a RENAPSI 1.423.807,80

33.50 - Outras Despesas Correntes 1.423.807,80

0010.00.104 - Recursos Próprios 1.423.807,80

Total Geral     1.423.807,80